## Seminarjum.

Can. 99. In Ecclesia, praeter personas physicas, sunt etiam personae morales, publica auctoritate constitutae, quae distinguuntur in personas morales collegiales et non collegiales, ut ecclesiae, seminarja, beneficia, etc.

Kan. 99. W Kościele oprócz osób fizycznych są także osoby moralne utworzone przez władzę kompetentną (publiczną), które dzielą się na osoby moralne kolegjalne i niekolegjalne, jak kościoły, seminarja, beneficja i t. d.

**Kościół kapitulny.**

Can. 471. § 1. Si paroecia pleno iure fuerit unita domui religiosae, ecclesiae capitulari vel alii personae morali, debet constitui vicarius, qui actualement curam gerat animarum, assignata eidem congrua fructuum portione, arbitrio Episcopi.

Kan. 471. § 1. Jeśli parafja zostanie pełnem prawem złączona z domem zakonu, z kościołem kapitulnym albo z inną osobą moralną, w takim razie należy ustanowić wikariusza, który ma prawo wykonywać czynne

duszpasterstwo i wyznaczyć dla niego dostateczne, zdaniem Biskupa, dochody.

#### Kościół każdy.

Can. 99. In Ecclesia, praeter personas physicas, sunt etiam personae morales collegiales, et non collegiales, ut ecclesiae, seminaria, beneficia morales collegiales, et non collegiales, ut ecclesiae, seminaria, beneficia etc.

Kan. 99. W kościele oprócz osób fizycznych są także osoby moralne, tworzone przez władzę kompetentną (publiczną), które dzielą się na osoby moralne kolegialne i niekolegialne, jak kościoły, seminarja, beneficja i t. d.

Can. 1495. § 1. Ecclesia catholica et Apostolica Sedes nativum ius habent libere et acquirendi, retinendi et administrandi bona temporalia ad fines sibi proprios prosequendos.

Kan. 1495. § 1. Kościół katolicki i Stolica święta mają prawo wrodzone swobodnego i od władzy świeckiej niezależnego nabywania, posiadania i zarządzania dóbr doczesnych dla dopięcia swych celów.

§ 2. Etiam ecclesiis singularibus aliisque personis moralibus, quae ab ecclesiastica auctoritate in iuridicam personam erectae sint, ius est, ad normam sacrorum, canonum, bona temporalia acquerendi et administrandi.

§ 2. Również kościoły poszczególne i inne osoby moralne, które władza kościelna ustanowiła jako osoby prawnicze, mają prawo, podług prawidła świętych kanonów, dobra doczesne nabywać, posiadać i zarządzać.

#### Kościół zakonny.

Can. 1432. § 2. Nequeunt (ordinarii) vero paroeciam unire cum mensa capitulari vel episcopali, cum monasteriis, ecclesiis religiosorum aut alia persona morali, neque cum dignitatibus et beneficiis ecclesiae cathedralis vel collegiatae:..